
2023年 12月 

 

教職課程卒業生の皆様 

教職課程在学生の皆様 

成蹊学園教職員の皆様 

 

 

成蹊教職研究会 

在学生・卒業生交流会開催のお知らせ 
 

成蹊大学教職課程センター 

 

今年度も在学生と教職に就職をした卒業生との交流会を開催いたします。 

この会は卒業生と在学生の親睦を深めることを目的としていますので，お気軽にご参加く

ださい。お忙しい時期かと存じますが，是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

テーマ ： 校務分掌のリアル 

日 時 ： 2024年 2月 24日（土）13時 30分～16時 30分 

（13時 00分受付開始） 

会 場 ： 大学６号館 301教室 

参加費 ： 無料  

 

 学校の先生は、授業、ホームルーム、部活動などといった、直接に子どもを指導する仕事

だけをしているわけではありません。学校運営における全業務をすべての教職員が協力体制

で行うための「校務分掌」という役割分担もあります。在校生の皆さんにはイメージしにく

いことかもしれませんが、教員になればすぐに取り組まなければならない大変大切な仕事で

す。 

 今回の交流会では、この校務分掌について卒業生の先生方に体験を交えて話題提供をして

頂き、学生の皆さんと卒業生の方々で語りあってみたいと思います。 

 

方法：卒業生の話題提供、卒業生と在校生混合でのグループワーク 

 

目的：大学生は，校務分掌の意味について考える。卒業生は，校務分掌について他校の状況

などの情報交換を行う。 

 

【参加申込み】 

参加希望の方は，以下 URLもしくは右記 QRコードを読み取り，2月 15

日（木）までに、Formsにてご回答ください。 

Formsアドレス: https://forms.office.com/r/msDnpY1bq5 

なお、本年度の交流会はオンラインでは実施いたしません。 

 

 

≪連絡先≫ 成蹊大学教職課程センター 

℡: 0422-37-3554  

 E-MAIL: sodateru@jim.seikei.ac.jp 

 

https://forms.office.com/r/msDnpY1bq5
mailto:sodateru@jim.seikei.ac.jp

